

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อต่อไปนี้

- ก) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 และ 1.5 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงิน

ระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ สถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ดังกล่าว ได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการผลิต การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับธุรกิจให้บริการทางการแพทย์ เพื่อสุขภาพและความงาม ซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

- ข) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.6 ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสกดิ์ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัท ไฮเซลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ซึ่งการดำเนินงานของบริษัทย่อยในอนาคตขึ้นอยู่กับผลการพิจารณาคดีของศาลด้วยเช่นกัน

เกิดศิริ กาญจนประกาศิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6014

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2563

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		23,093	10,792	6,235	5,775
เงินลงทุนชั่วคราว		-	7	-	7
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	192,865	221,814	74,169	101,846
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	6,092	6,792	3,180	3,950
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	79,385	71,735
สินค้าคงเหลือ	6	178,534	172,640	138,861	136,165
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		2,775	2,518	2,661	2,226
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		1,840	-	1,840	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,104	14,504	13,139	2,619
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		429,303	429,067	319,470	324,323
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	12,088	12,061	7,108	7,083
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	69,225	51,475
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	5,708	5,756	337	518
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	-	-	31,243	31,524
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	286,416	294,880	175,562	180,836
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	78,636	-	9,442	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	3,448	1,146	2,054	918
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	17	9,756	8,888	70,437	70,537
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		13,977	20,720	600	8,112
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		410,029	343,451	366,008	351,003
รวมสินทรัพย์		839,332	772,518	685,478	675,326

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	13	40,453	37,213	30,787	37,154
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 14	173,764	173,237	62,087	64,990
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	12,871	14,546	8,731	10,060
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	17,312	1,480	4,114	1,008
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,871	3,173	3,871	3,173
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		2,273	1,631	1,667	1,452
รายได้รับล่วงหน้า		31,815	33,788	442	542
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,762	10,012	8,281	5,405
รวมหนี้สินหมุนเวียน		295,121	275,080	119,980	123,784
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	47,486	50,158	39,696	41,333
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	16	58,585	4,942	4,322	1,904
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		30,229	29,468	22,892	22,398
ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอน		2,181	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,149	2,304	1,366	1,489
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		140,630	86,872	68,276	67,124
รวมหนี้สิน		435,751	361,952	188,256	190,908

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	18			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 711,005,673 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	355,503	355,503	355,503	355,503
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 565,142,536 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	314,001	314,001	314,001	314,001
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(175)	-	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	7,326	7,326	7,326	7,326
ยังไม่ได้จัดสรร	(218,331)	(211,708)	(106,676)	(119,480)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	3,365	3,365	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	388,757	395,555	497,222	484,418
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,824	15,011	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	403,581	410,566	497,222	484,418
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	839,332	772,518	685,478	675,326
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3, 21	143,723	161,170	84,693
รายได้จากการบริการรับเหมา	21	13,115	21,261	13,115
รายได้จากสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ		240	453	52
รายได้ดอกเบี้ย	3	30	30	4,517
รายได้อื่น	3	1,619	715	2,998
รวมรายได้		158,727	183,629	105,375
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3	115,073	131,741	53,174
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา		8,379	13,435	8,379
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		5,844	8,940	3,276
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		32,710	27,435	23,353
รวมค่าใช้จ่าย		162,006	181,551	88,182
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(3,279)	2,078	17,193
ต้นทุนทางการเงิน		(2,330)	(2,279)	(1,433)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(5,609)	(201)	15,760
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(2,056)	107	(2,956)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(7,665)	(94)	12,804
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	(4)	-
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	17	-	1	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	-	-
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(3)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	(3)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(7,665)	(97)	12,804

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(6,623)	(726)	12,804	12,453
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,042)	632		
	(7,665)	(94)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(6,623)	(731)	12,804	12,453
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,042)	634		
	(7,665)	(97)		
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0117)	(0.0013)	0.0227	0.0220

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									ส่วนของผู้มี	
ส่วนต่ำกว่าทุน					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				ส่วนได้เสียที่	
จากการเปลี่ยนแปลง			กำไรสะสม		ส่วนเกินทุนจากการ		รวม	ไม่มีอำนาจ	รวม	
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	สัดส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว -		รวมธุรกิจภายใต้	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การควบคุมเดียวกัน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ควบคุม	ส่วนของผู้	
								ของบริษัทย่อย	ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	282,571	314,001	-	7,326	49,095	3,365	3,365	656,358	14,717	671,075
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(726)	-	-	(726)	632	(94)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(5)	-	-	(5)	2	(3)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(731)	-	-	(731)	634	(97)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	282,571	314,001	-	7,326	48,364	3,365	3,365	655,627	15,351	670,978
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	282,571	314,001	-	7,326	(211,708)	3,365	3,365	395,555	15,011	410,566
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(6,623)	-	-	(6,623)	(1,042)	(7,665)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(6,623)	-	-	(6,623)	(1,042)	(7,665)
บริษัทย่อยออกหุ้นเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	680	680
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	(175)	-	-	-	-	(175)	175	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	282,571	314,001	(175)	7,326	(218,331)	3,365	3,365	388,757	14,824	403,581
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	282,571	314,001	7,326	87,625	691,523
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,453	12,453
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,453	12,453
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	282,571	314,001	7,326	100,078	703,976
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	282,571	314,001	7,326	(119,480)	484,418
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,804	12,804
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,804	12,804
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	282,571	314,001	7,326	(106,676)	497,222
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(5,609)	(201)	15,760	15,283
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,355	6,452	4,650	2,985
ผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,928	-	799	-
หนี้สงสัยจะสูญ	-	319	-	73
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	386	-	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	58	(52)	58	(48)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	578	(69)	576	(69)
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดธรรมตราสารอนุพันธ์	(1,833)	-	(1,833)	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(62)	(3)	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	5	-	5
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	836	692	568	463
รายได้สัญญาเช่าทางการเงิน	(729)	(948)	-	-
รายได้จากการบริการสัญญาเช่าทางการเงิน	(315)	(294)	-	-
รายได้จากการขายน้ำยาไต่เทียม	(139)	(201)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	2,220	1,338	1,156	1,056
รายได้ดอกเบี้ย	(270)	(484)	(4,569)	(3,791)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	10,404	6,554	17,165	15,957
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	26,029	(18,679)	30,919	(5,330)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ	2,170	2,188	1,003	1,003
สินค้าคงเหลือ	(5,794)	(10,403)	(2,210)	(12,498)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(256)	294	(436)	(1,512)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,179)	2,544	(10,520)	357
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,264	(394)	7,512	7
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,187	(4,427)	(3,219)	2,220
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	641	8,824	215	8,977
รายได้รับล่วงหน้า	(1,973)	3,521	(100)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,750	4,068	2,877	3,885
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(74)	(41)	(74)	(41)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(154)	440	(122)	439
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	50,015	(5,511)	43,010	13,464
จ่ายภาษีเงินได้	(2,648)	(2,134)	(2,158)	(1,736)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	47,367	(7,645)	40,852	11,728

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(27)	(27)	(25)	(25)
ดอกเบี้ยรับ	21	27	474	1,048
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(7,650)	(17,961)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(17,750)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	62	3	-	-
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(23,045)	(4,691)	(1,041)	(1,191)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	(448)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,038)	(3)	(1,318)	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(25,027)	(4,691)	(27,310)	(18,577)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	2,580	9,550	(7,027)	8,114
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(7,622)	(367)	(1,892)	(303)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(4,346)	(2,085)	(2,968)	(1,614)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	3,192	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	680	-	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(1,331)	(1,215)	(1,195)	(944)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(10,039)	9,075	(13,082)	5,253
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	12,301	(3,261)	460	(1,596)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	10,792	10,556	5,775	5,604
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	23,093	7,295	6,235	4,008
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ใช้เงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ถาวรโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	15,277	19,158	119	241
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	161	-	161	-
หนี้สินประมาณการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	2,181	-	-	-
โอนยานพาหนะไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	7,391	-	3,836	-
เงินมัดจำจ่ายเพื่อซื้อทรัพย์สินลดลง	480	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย สำนักงานใหญ่ของบริษัทฯตามที่ตั้งทะเบียนตั้งอยู่ที่ เลขที่ 95 ซอยรามอินทรา 117 ถนนรามอินทรา แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร และบริษัทฯมีสาขาในต่างจังหวัดจำนวน 2 สาขา

บริษัทฯได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2556 โดยหุ้นสามัญของบริษัทฯได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai : Market for Alternative Investment)

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบ และติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจเพื่อการพาณิชย์และที่อยู่อาศัย ธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ ธุรกิจบริการทางการแพทย์และคลินิกเวชกรรม ด้านสุขภาพความงามทุกประเภท

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการผลิต การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น

สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจให้บริการทางการแพทย์เพื่อสุขภาพและความงาม ซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณابันทักผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ออกแบบ ประกอบและติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์	ไทย	100	100
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด	ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม	ไทย	77	70
บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด	จำหน่าย/ให้เช่าและบำรุงรักษา เครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์วิเคราะห์วินิจฉัยในการให้บริการทางการแพทย์ รวมทั้งเวชภัณฑ์และอุปกรณ์ต่างๆ ทางทางการแพทย์	ไทย	75	75
บริษัท ไอ เซลล์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ประกอบกิจการคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงามทุกประเภท	ไทย	100	100

รายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบันแสดงในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 8

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
------------	-----------------------------------

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้า หรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบที่สำคัญจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ
แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน		การรายงาน	
	ทางการเงิน		ทางการเงิน	
	กลุ่มเครื่องมือ		ทางการเงิน	
	31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	294,880	-	(7,391)	287,489
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	85,468	85,468
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,480	-	18,152	19,632
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,942	-	57,744	62,686
ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอน	-	-	2,181	2,181

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			31 ธันวาคม 2562
	มาตรฐาน		มาตรฐาน	
	การรายงาน	ทางการเงิน		
	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน		
	31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	180,836	-	(3,836)	177,000
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	10,981	10,981
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,008	-	3,928	4,936
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,904	-	3,217	5,121

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามบัญชีเดิม	งบการเงินรวม			
	การวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	10,792	-	10,792	10,792
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	221,814	-	221,814	221,814
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ	12,548	-	12,548	12,548
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	-	7	7
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	12,061	-	12,061	12,061
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	257,222	-	257,222	257,222

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
มูลค่าตามบัญชีเดิม		การวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
		มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,775	-	-	5,775	5,775
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	101,846	-	-	101,846	101,846
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ	4,468	-	-	4,468	4,468
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	71,735	-	-	71,735	71,735
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	-	-	7	7
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7,083	-	-	7,083	7,083
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	190,914	-	-	190,914	190,914
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน			

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	44,936	7,791
บวก: สิทธิเลือกในการขยายหรือยกเลิกอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกซื้อ	59,996	-
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(17,732)	(390)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(11,304)	(256)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2)	75,896	7,145
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	6,422	2,912
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	82,318	10,057
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	19,632	4,936
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	62,686	5,121
	82,318	10,057

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	71,331	1,238
เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน	814	814
ยานพาหนะ	13,323	8,929
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	85,468	10,981

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบและติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์	บริษัทย่อย
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด	ประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม	บริษัทย่อย
บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด	จำหน่าย/ให้เช่าและบำรุงรักษา เครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์วิเคราะห์วินิจฉัยในการให้บริการทางการแพทย์ รวมทั้งเวชภัณฑ์ และอุปกรณ์ต่างๆ ทางกายภาพ	บริษัทย่อย
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ประกอบกิจการคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงามทุกประเภท	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอ็มเอวี. มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	ประกอบกิจการนำเข้าและส่งออก ขาปลา อาหารเสริมและเคมีภัณฑ์	มีกรรมกร่วมกัน

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละรายการอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายสินค้า	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม
รายได้จากการให้บริการ	ราคาที่ใกล้เคียงกับราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอก
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 4.53 - 6.62 ต่อปี (2562: ร้อยละ 4.53 - 6.62 ต่อปี)
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	1,339	1,235
รายได้ค่าบริการ	-	-	988	1,242
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	723	637
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,498	3,670
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	-	-	74	68
ซื้อสินค้า	-	-	32	140
ค่าบริการ	-	-	347	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	14	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	8	7	8	7
รายได้ค่าบริการ	10	1	10	1
รายการธุรกิจกับกรรมการ				
ค่าเช่าพื้นที่	270	270	-	-

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	14,604	10,278
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	8	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	14,612	10,278
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(8,337)	(8,337)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการ เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	8	-	6,275	1,941
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	298,440	290,790
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(219,055)	(219,055)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	79,385	71,735

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	491	389
กรรมการ	4,694	5,281	4,346	4,823
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,694	5,281	4,837	5,212

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด	26,150	1,500	(9,600)	18,050
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด	28,580	5,600	-	34,180
บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด	17,005	2,450	-	19,455
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	219,055	7,700	-	226,755
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	290,790	17,250	(9,600)	298,440
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(219,055)	-	-	(219,055)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	71,735	17,250	(9,600)	79,385

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 4.53 ถึง 6.62 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 4.53 ถึง 6.62 ต่อปี)

ในปี 2562 บริษัทฯ ได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 227 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,645	7,397	7,034	6,532
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	225	848	189	163
รวม	9,870	8,245	7,223	6,695

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระจากการค้ำประกันให้กิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.5

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8	-	268	278
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	457	210
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	725	488
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	58,478	90,426	42,712	70,260
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	61,743	78,129	22,515	26,617
3 - 6 เดือน	30,282	12,778	1,311	1,090
6 - 12 เดือน	17,286	17,940	1,388	996
มากกว่า 12 เดือน	75,869	70,284	1,788	1,916
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	243,658	269,557	69,714	100,879

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้อื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	12,628	8,578
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	51	48	29	36
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,259	1,212
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,762	21,895	79	119
รวมลูกหนี้อื่น	21,813	21,943	13,995	9,945
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	265,479	291,500	84,434	111,312
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ค่า เผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(72,614)	(69,686)	(10,265)	(9,466)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	192,865	221,814	74,169	101,846

5. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ

5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		รวม	
	และขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		และขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี			
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ	9,169	9,800	10,756	10,855	19,925	20,655
หัก: รายได้บริการรอรับรู้เป็นรายได้	(1,715)	(1,667)	(3,715)	(3,668)	(5,430)	(5,335)
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าการเงิน						
และขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	(1,110)	(1,089)	(1,333)	(1,431)	(2,443)	(2,520)
รวมลูกหนี้	6,344	7,044	5,708	5,756	12,052	12,800
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(252)	(252)	-	-	(252)	(252)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ - สุทธิ	6,092	6,792	5,708	5,756	11,800	12,548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ตามสัญญาขายผ่อนชำระ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญา ขายผ่อนชำระที่ถึง กำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้ตามสัญญาขายผ่อนชำระ	3,263	4,080	343	530	3,606	4,610
หัก: ดอกผลตามสัญญาขายผ่อนชำระ ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(83)	(130)	(6)	(12)	(89)	(142)
รวมลูกหนี้	3,180	3,950	337	518	3,517	4,468
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	-	-	-	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาขายผ่อนชำระ - สุทธิ	3,180	3,950	337	518	3,517	4,468

- 5.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ลูกหนี้ตามสัญญาเข้าการเงินและขายผ่อนชำระ (สุทธิจากดอกผลตามสัญญาเข้าการเงินและขายผ่อนชำระและรายได้บริการรอรับรู้ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเข้า การเงินและขายผ่อนชำระ		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เข้าการเงินและขายผ่อนชำระ สุทธิ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ค้างชำระ	784	-	-	-	784	-
ไม่เกิน 3 เดือน	7,689	10,017	-	-	7,689	10,017
3 - 6 เดือน	3,327	2,531	-	-	3,327	2,531
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	252	252	(252)	(252)	-	-
รวม	12,052	12,800	(252)	(252)	11,800	12,548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ระยะเวลาค้างชำระ	มูลค่าลูกหนี้ขายผ่อนชำระ		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าลูกหนี้ขายผ่อนชำระสุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-	-	-
ค้างชำระ						
ไม่เกิน 3 เดือน	3,517	4,468	-	-	3,517	4,468
3 - 6 เดือน	-	-	-	-	-	-
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	-	-	-	-	-	-
รวม	3,517	4,468	-	-	3,517	4,468

5.3 สัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระของกลุ่มบริษัทที่มีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 5 - 8 ปี และค่าเช่ากำหนดในอัตราคงที่ตลอดอายุสัญญาเช่า

5.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ผลรวมของเงินลงทุนขึ้นต้นตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระและมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2563		31 ธันวาคม 2562	
	เงินลงทุนขึ้นต้น		เงินลงทุนขึ้นต้น	
	ตามสัญญาเช่า	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย	ตามสัญญาเช่า	มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี	9,169	6,092	9,800	6,792
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	10,756	5,708	10,855	5,756
รวม	19,925	11,800	20,655	12,548
หัก: รายได้บริการรอรับรู้เป็นรายได้	(5,430)		(5,335)	
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	(2,443)		(2,520)	
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย	12,052		12,800	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(252)		(252)	
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย - สุทธิ	11,800		12,548	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		เงินลงทุนขั้นต้น ตามสัญญา ขายผ่อนชำระ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำ ที่ลูกหนี้ต้องจ่าย
		เงินลงทุนขั้นต้น ตามสัญญา ขายผ่อนชำระ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำ ที่ลูกหนี้ต้องจ่าย
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี		3,263	3,180
ระยะเวลาที่เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี		343	337
รวม		3,606	3,517
หัก: ดอกผลตามสัญญาขายผ่อนชำระ ที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้		(89)	(142)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย		3,517	4,468
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		-	-
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย - สุทธิ		3,517	4,468

6. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม	
		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	
		สินค้านำคงเหลือ - สุทธิ	
ราคาทุน		ราคาทุน	
31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
สินค้านำสำเร็จรูป	107,909	(907)	(497)
วัตถุดิบ	1,364	(12)	(7)
งานระหว่างทำ	10,743	-	-
วัสดุและอะไหล่ประกอบ	32,938	(218)	(189)
สินค้านำระหว่างทาง	26,717	-	-
รวม	179,671	(1,137)	(693)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	
		สินค้านำคงเหลือ - สุทธิ	
ราคาทุน		ราคาทุน	
31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
สินค้านำสำเร็จรูป	80,756	(60)	(37)
งานระหว่างทำ	5,837	-	-
วัสดุและอะไหล่ประกอบ	26,763	(142)	(107)
สินค้านำระหว่างทาง	25,707	-	-
รวม	139,063	(202)	(144)

7. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ขอดังกล่าวคือ เงินฝากประจำ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารและการออกหนังสือค้ำประกันธนาคารของกลุ่มบริษัท

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออก		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชีตาม	
	และชำระแล้ว						ของเงินลงทุน		วิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31
	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด	25,000	25,000	100	100	15,975	15,975	-	-	15,975	15,975
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด	55,432	40,000	77	70	45,750	28,000	-	-	45,750	28,000
บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด	10,000	10,000	75	75	7,500	7,500	-	-	7,500	7,500
บริษัท ไฮ เซลล์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	100,000	100,000	(100,000)	(100,000)	-	-
					169,225	151,475	(100,000)	(100,000)	69,225	51,475

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (“KTMS”) ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าวจากเดิม 40.00 ล้านบาท เป็น 55.43 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 154,317 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 15.43 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติดังนี้

- 1) ซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ KTMS จำนวน 148,626 หุ้น ในราคาหุ้นละ 119.43 บาท ซึ่งเป็นราคาตามมูลค่าทางบัญชีตามงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ของ KTMS รวมเป็นเงิน 17.75 ล้านบาท แบ่งเป็นการซื้อหุ้นเพิ่มทุนตามสิทธิจำนวน 108,022 หุ้น และเป็นการซื้อหุ้นเพิ่มทุนส่วนเกินกว่าสิทธิจำนวน 40,604 หุ้น ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯใน KTMS เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 70 เป็นร้อยละ 77 โดยบริษัทฯได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563 และ KTMS ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 31 มีนาคม 2563
- 2) ขายหุ้นที่บริษัทฯถือในบริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“IRV”) จำนวน 249,998 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นทั้งหมดของ IRV ให้แก่ KTMS และทำรายการดังกล่าวในเดือนเมษายน 2563
- 3) ขายหุ้นที่บริษัทฯถือในบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด (“MV”) จำนวน 75,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 75 ของหุ้นทั้งหมดของ MV ให้แก่ KTMS และทำรายการดังกล่าวในเดือนเมษายน 2563
- 4) ซื้อหุ้น KTMS จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 55,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 9.9 ของหุ้นทั้งหมดของ KTMS และทำรายการดังกล่าวในเดือนเมษายน 2563

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	31,524
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(281)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	31,243

บริษัทฯ ได้นำที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารให้บริษัทย่อยเช่าเพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาล ศูนย์ไตเทียม (ที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงดังกล่าวถูกจัดประเภทเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในงบการเงินรวม) โดยมีรายได้ค่าเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 0.5 ล้านบาท (2562: 0.5 ล้านบาท) สัญญาเช่ามีอายุ 1 ปี ครบกำหนดในเดือนกันยายน 2563 และธันวาคม 2563 และสามารถต่อสัญญาได้โดยผู้เช่าจะต้องแจ้งความจำนงค์ต่อสัญญาก่อนหมดอายุภายใน 3 เดือน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ถูกนำไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันเงินกู้ระยะยาวของบริษัทฯ ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 13 และข้อ 15

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	294,880	180,836
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2)	(7,391)	(3,836)
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,073	1,050
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,146)	(2,488)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	286,416	175,562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ รวมทั้งจำนวนสิทธิเรียกร้องตามกรรมธรรม์ประกันภัยของสินทรัพย์ดังกล่าวถูกนำไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 13 และข้อ 15

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หมายเหตุ 2)	85,468	10,981
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	161	161
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,993)	(1,700)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	78,636	9,442

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,146	918
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,518	1,318
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(216)	(182)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	3,448	2,054

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2563	2562	2563	2562
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	9,666	59	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	3.32 - 5.75	30,787	37,154	30,787	37,154
รวม		40,453	37,213	30,787	37,154

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 140 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 130 ล้านบาท) เฉพาะบริษัทฯ: 105 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 95 ล้านบาท) ค่าประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 9 และข้อ 10 และวงเงินเบิกเกินบัญชีของบริษัทย่อยค่าประกันโดยบริษัทฯ

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	67	270
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	90,232	78,408	42,398	33,526
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,694	5,281	4,469	4,823
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22,696	34,770	10,812	21,296
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	301	119
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	56,142	54,778	4,040	4,956
รวม	173,764	173,237	62,087	64,990

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

				(หน่วย: พันบาท)			
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	วันที่ครบกำหนด	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
				31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
1	MLR - 1	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 15 มกราคม 2560	15 มกราคม 2564	2,146	3,098	2,146	3,098
2	MLR - 1.75	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 17 พฤศจิกายน 2560	17 ตุลาคม 2569	33,700	34,900	33,700	34,900
3	MLR - 1.75	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 24 พฤศจิกายน 2560	24 ตุลาคม 2568	6,454	7,082	-	-
4	MLR - 1.75	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 5 มีนาคม 2562	5 กุมภาพันธ์ 2570	5,476	6,228	-	-
5	MLR - 1.75	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 16 พฤษภาคม 2562	16 เมษายน 2567	8,163	8,831	8,163	8,831
6	MLR - 1	ชำระคืนเป็นงวดทุกเดือนเริ่มตั้งแต่ 30 พฤศจิกายน 2562	30 พฤศจิกายน 2567	4,418	4,565	4,418	4,565
รวม				60,357	64,704	48,427	51,394
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(12,871)	(14,546)	(8,731)	(10,061)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				47,486	50,158	39,696	41,333

การเปลี่ยนแปลงในบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

			(หน่วย: พันบาท)	
			งบการเงิน	
			งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563			64,704	51,394
หัก: ชำระคืนเงินกู้			(4,347)	(2,967)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563			60,357	48,427

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ย่อยค้ำประกันโดยการจำนองลำดับสองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 16.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 14.1 ล้านบาท)

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	6,422	2,912
รายการปรับปรุงจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2)		
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	161	161
จ่ายชำระในระหว่างงวด	(6,582)	(1,782)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	75,897	8,436

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2563	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
หนี้สินตามสัญญาเช่า	75,897	8,436
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(17,312)	(4,114)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	58,585	4,322

17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,924	3,275	2,856	2,973
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(868)	(3,382)	100	(143)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,056	(107)	2,956	2,830

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(1)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,518	1,932	385	225
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	130	118	40	29
ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุน	-	-	20,000	20,000
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	45,479	45,479
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,881	5,746	4,578	4,479
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	2,124	1,676	-	-
อื่นๆ	809	724	322	325
รวม	11,462	10,196	70,804	70,537
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ถูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,339)	(1,308)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(367)	-	(367)	-
รวม	(1,706)	(1,308)	(367)	-
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	9,756	8,888	70,437	70,537

18. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ใบสำคัญแสดงสิทธิ FVC - W2

บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (FVC - W2) ในวันที่ 27 มิถุนายน 2560 จำนวน 138,790,207 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 10 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 9 หน่วย โดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.04545 หุ้น (เว้นแต่กรณีมีการปรับสิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)

ราคาใช้สิทธิต่อหุ้น: 0.957 บาทต่อหุ้น (ราคาการใช้สิทธิอาจเปลี่ยนแปลงตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)

ระยะเวลาการใช้สิทธิ: ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือน มิถุนายนของแต่ละปีตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ (3 ปีนับจากวันที่ ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ) โดยกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรกวันที่ 29 มิถุนายน 2561

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 บริษัทฯปรับราคาและอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.04545 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.957 บาทต่อหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้แปลงสภาพจำนวน 138,790,207 หน่วย

รายการกระทบบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ FVC - W2

(หน่วย: หน่วย)

	งบการเงินรวม	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันต้นงวด/ปี	138,790,207	138,790,207
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันปลายงวด/ปี	138,790,207	138,790,207

19. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด กับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	จำนวนหุ้นสามัญ					
	ขาดทุนสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
ขาดทุนต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน						
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ	(6,623)	(726)	565,143	565,143	(0.0117)	(0.0013)
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	จำนวนหุ้นสามัญ					
	กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ	12,804	12,453	565,143	565,143	0.0227	0.0220

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 เนื่องจากกำไรต่อหุ้นปรับลดกลับเป็นปรับเพิ่ม

ไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทฯ อาจต้องออกสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 เนื่องจากราคาการใช้สิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

20. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจอุตสาหกรรมและ ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจพาณิชย์ และที่พัก อาศัย		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจบริการทางการแพทย์		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากลูกค้าภายนอก	30	38	66	66	61	78	-	-	157	182
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	1	-	-	8	8	(10)	(9)	-	-
รวมรายได้	32	39	66	66	69	86	(10)	(9)	157	182
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	12	13	24	23	(2)	2	(1)	(1)	33	37
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน :										
รายได้จากสัญญาเช่าการเงินและขายผ่อนชำระ									-	-
รายได้อื่น									2	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(6)	(9)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(32)	(27)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(3)	(2)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									(2)	-
ขาดทุนสำหรับงวด									(8)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้									-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									(8)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจ อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้าน ระบบน้ำและกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และ ที่พักอาศัย*		ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจ บริการทางการแพทย์		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	207	212	86	89	(7)	(6)	286	295
สินทรัพย์อื่น							553	478
รวมสินทรัพย์							839	773

* ธุรกิจขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ และกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัยมีการใช้สินทรัพย์ร่วมกัน

21. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจ				
อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้าน				
ระบบน้ำ	30,171	37,271	31,597	38,713
ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจพาณิชย์				
และที่พักอาศัย	66,211	66,104	66,211	66,104
ขายสินค้าและบริการกลุ่มธุรกิจบริการทาง				
การแพทย์	60,456	79,056	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	156,838	182,431	97,808	104,817
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	97,941	110,677	80,498	79,586
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	58,897	71,754	17,310	25,231
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	156,838	182,431	97,808	104,817

การกระทบยอดระหว่างรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ากับข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 20 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากลูกค้าภายนอก	156,838	182,431	96,382	103,375
รายได้ระหว่างส่วนงาน	10,021	9,443	1,426	1,442
	166,859	191,874	97,808	104,817
รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	(10,021)	(9,443)	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	156,838	182,431	97,808	104,817

22. สัญญาตัวแทนจำหน่าย

ในเดือนมกราคมและกุมภาพันธ์ 2556 บริษัทฯตกลงทำสัญญาตัวแทนจำหน่ายสินค้ากับบริษัทในต่างประเทศ 2 แห่ง โดยบริษัทฯได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าสำหรับผลิตภัณฑ์และบริการระบบกรองน้ำในกลุ่มธุรกิจเกี่ยวกับที่พักอาศัยและอาหารในประเทศไทย สัญญามีกำหนดอายุ 2 ปี และ 5 ปี ครบกำหนดในเดือนธันวาคม 2557 และ 2560 ตามลำดับและสามารถต่อโดยอัตโนมัติคราวละ 1 ปีหากไม่มีการเลิกสัญญา ทั้งนี้บริษัทฯผูกพันที่จะต้องมียอดขายสินค้าตามจำนวนเป้าหมายที่ระบุในสัญญา

ต่อมาเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 บริษัทฯได้ต่ออายุสัญญาตัวแทนจำหน่ายกับบริษัทต่างประเทศรายเดิม ซึ่งสัญญาเดิมครบกำหนดในปี 2557 ด้วยสัญญาฉบับใหม่ที่มีอายุ 1 ปี และครบกำหนดในวันที่ 27 เมษายน 2561 ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวสามารถต่ออายุโดยอัตโนมัติคราวละ 1 ปีหากไม่มีการเลิกสัญญา

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวน 2.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 4.5 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการติดตั้งโปรแกรม (เฉพาะบริษัทฯ: 2.1 ล้านบาท และ 31 ธันวาคม 2562: 3.2 ล้านบาท)

23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี สัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ กลุ่มบริษัทมีภาระที่จะต้องจ่ายค่าบริการ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	9.5	0.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	4.8	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะ อุปกรณ์ และคลังสินค้า อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	25.1	4.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	19.8	3.3

23.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วงเป็นจำนวน 1.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2.0 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 1.4 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2562: 1.7 ล้านบาท)

23.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าสิทธิและค่าการตลาด

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันจากการเข้าทำสัญญาแฟรนไชส์ ซึ่งลงนามในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 โดยต้องจ่ายชำระค่าสิทธิและค่าการตลาดในอัตราร้อยละ 6 และร้อยละ 4 ของยอดขายได้ ตามลำดับ โดยจ่ายชำระเป็นรายปี สัญญาแฟรนไชส์มีอายุ 8 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 4 ปี อย่างไรก็ตาม ในสัญญาแฟรนไชส์ระบุว่าในระยะเวลา 10 ปี หากบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรายปีจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์ต่ำกว่ามูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญา บริษัทย่อยสามารถหักมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญาออกจากค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีที่บริษัทย่อยต้องจ่ายชำระได้ หากค่าสิทธิและค่าการตลาดดังกล่าวไม่เพียงพอกับส่วนต่างของกำไรสุทธิและมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญารายปี บริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์จะชำระส่วนต่างดังกล่าวเมื่อได้รับแจ้งจากบริษัทย่อย

23.5 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 93 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 93 ล้านบาท)
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทย่อยสองแห่งมีภาระจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่บริษัทฯ ในวงเงิน 86 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: บริษัทย่อยสองแห่งในวงเงิน 99 ล้านบาท)

- (3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวมประมาณ 31 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 56.4 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 23 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2562: 48 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

23.6 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสักดิ์ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำนวนที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ซึ่งการดำเนินงานของบริษัทย่อยในอนาคตขึ้นอยู่กับผลการพิจารณาคดีของศาลด้วยเช่นกัน อย่างไรก็ตาม จากความเห็นของที่ปรึกษากฎหมาย ผู้บริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยมีโอกาสชนะคดีสูงเพราะเป็นการกระทำโดยสุจริต และเสียค่าตอบแทนรายการ

ทั้งนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 บริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ซึ่งเป็นจำนวนที่ 1 ในคดีข้างต้นในข้อหาผิดสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน และเรียกค่าเสียหายซึ่งมีทุนทรัพย์รวมประมาณ 187 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดสืบพยานโจทก์และจำเลย

บริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิสำหรับปี 2561 และ 2562 ไม่ถึงตามที่รับประกันไว้ในสัญญาแฟรนไชส์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23.4 บริษัทย่อยสามารถเรียกร้องเงินชดเชยดังกล่าวสำหรับปี 2561 และ 2562 ได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่ได้บันทึกรับรู้รายได้จากเงินชดเชยดังกล่าว เนื่องจากคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของศาล และขึ้นอยู่กับผลการเจรจาประนีประนอมของคู่ความ และ/หรือการพิจารณาพิพากษาของศาล

24. สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อขายสินค้าและอุปกรณ์เป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ ได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญ ดังนี้

งบการเงินรวม						
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	22	1	956	901	32.6712	30.1084
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	9	11	40.2796	39.4435
ยูโร	-	-	7	9	35.9585	33.6780
วอน	133	133	-	-	0.0267	0.0260
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	-	3	-	22.9416	22.2846
หยวน	2	2	-	-	4.6026	4.2993

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	22	1	956	901	32.6712	30.1084
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	9	11	40.2796	39.4435
ยูโร	-	-	-	-	35.9585	33.6780
วอน	133	133	-	-	0.0267	0.0260
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	-	3	-	22.9416	22.2846
หยวน	2	2	-	-	4.6026	4.2993

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ โดยมีรายละเอียดดังนี้

31 มีนาคม 2563				
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย
	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,467	-	30.09750 - 33.00273	

31 ธันวาคม 2562

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย
เหรียญสหรัฐอเมริกา	755	-	30.12500 - 30.58407	-

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

25.1 ในวันที่ 1 เมษายน 2563 มีการปรับโครงสร้างผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท ดังนี้

- บริษัทฯซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (บริษัทย่อย) เพิ่มเติมจำนวน 55,000 หุ้น มูลค่า 6,568,650 บาท ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 87.3
- บริษัทฯขายหุ้นสามัญของบริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (บริษัทย่อย) ให้กับบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 249,998 หุ้น ซึ่งเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ในมูลค่า 15,712,374.30 บาท
- บริษัทฯขายหุ้นสามัญของบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด (บริษัทย่อย) ให้กับบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 75,000 หุ้น มูลค่า 2,040,000 บาท นอกจากนี้ บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวเพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้นอื่นรวมจำนวน 24,998 หุ้น ส่งผลให้มีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

25.2 เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งลงนามในสัญญาสินเชื่อประเภทหนังสือค้ำประกันกับธนาคารแห่งหนึ่งโดยมีวงเงินจำนวน 10 ล้านบาท สินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง

25.3 เมื่อวันที่ 14 เมษายน 2563 บริษัทฯออกตั๋วสัญญาใช้เงินกับธนาคารแห่งหนึ่งจำนวน 20 ล้านบาท สินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2563